

STAROSTWO POWIATOWE w GOLENIOWIE
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA
WPŁYNEŁO

15. 09. 2021

61565

ilość podpis

1. Stent.

Białyń, dnia 14.09.2021 r.

Mieszkańcy wsi Białyń

Starostwo Powiatowe w Goleniowie
Wydział Dróg Powiatowych i Inwestycji Starostwa Powiatowego w Goleniowie
ul. Dworcowa 1
72-100 Goleniów

CHCEMY BYĆ BEZPIECZNI NA DRODZE POWIATOWEJ PRZEBIEGAJĄCEJ PRZEZ WIEŚ BIAŁYŃ

PETYCJA

Na podstawie art. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2014, poz. 1195) działając w interesie publicznym, wnosimy o podwyższenie poziomu bezpieczeństwa poprzez remont drogi oraz budowę chodnika przebiegającego przez wieś Białyń.

W związku z tym, że Petycja mieszkańców wsi Białyń z 04.09.2020 nie przyniosła oczekiwanych rozwiązań w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom, a GŁÓWNIEM DZIECIOM uczęszczającym do miejscowej szkoły oraz przedszkola z powodu braku chodnika w naszej miejscowości, mieszkańcy Wsi Białyń ponownie wnoszą o budowę chociażby chodnika, który zapewni bezpieczne dotarcie dzieciom do szkoły i przedszkola oraz zapewni pozostałym mieszkańcom bezpieczne przemieszczanie się po naszej miejscowości. Z obserwacji dzieci oraz pieszych poruszających się tą drogą wynika, że ta sytuacja wymaga naprawdę pilnej interwencji władz Powiatu Goleniowskiego i spowodowania, ażeby ten chodnik powstał w jak najszybszym terminie. Dorośli mieszkańcy wsi z ogromnym niepokojem i przerażeniem patrzą jak wygląda droga dzieci do szkoły i przedszkola wśród przejeżdżających pojazdów.

Przypominamy, że Białyń to prężnie rozwijająca się wieś licząca około 600 mieszkańców, położona na terenie gminy Goleniów. Miejscowość ta oddalona jest od miasta Goleniów o około 6 kilometrów. We wsi znajduje się szkoła podstawowa im. Marka Kotańskiego, przedszkole, stacja kolejowa przy linii Szczecin-Świnoujście, sklep spożywczo-przemysłowy, oraz ogólnodostępne obiekty rekreacyjne (m. in. plac zabaw dla dzieci) wraz z boiskiem sportowym. Warto nadmienić, że do tut. szkoły podstawowej uczęszczają dzieci ze wszystkich okolicznych wsi. Uczniowie oraz odprowadzający ich rodzice, osoby podróżujące do pracy koleją, czy spacerowicze – każdy z nas niejednokrotnie przechodził przez jezdnię na której brak chodnika jest odczuwalny. Bardzo szybko przejeżdżające samochody stanowią jeden najbardziej uciążliwych i niebezpiecznych problemów wpływających na bezpieczeństwo mieszkańców, w tym w szczególności dzieci. Ponadto odcinek ulicy Sielankowej, będącej drogą gminną prowadzący do szkoły i przedszkola wymaga pilnego remontu ze względu na dziury w drodze, kałuże oraz brak choćby kawałka chodnika który umożliwi dojście dzieciom do szkoły i przedszkola. Nieopodal wsi Białyń przebiegają drogi szybkiego ruchu w kierunku Gdańska oraz Świnoujścia, co generuje zwiększony przepływ pojazdów przez wieś szczególnie podczas okresu letniego.

My, mieszkańcy mamy świadomość o niełatwym charakterze inwestycji oraz, że nie da się przeprowadzić tak złożonego procesu jakim jest remont infrastruktury drogowej wraz z budową chodnika w krótkim czasie. Niemniej jednak wnosimy o podjęcie czynności zmierzających do nadania biegu tej priorytetowej dla mieszkańców sprawie.

Wykonano w 4 egzemplarzach:

- 1) Starostwo Powiatowe w Goleniowie (oryginał)
- 2) Urząd Gminy w Goleniowie (kopia)
- 3) a/a

Załącznik nr 1 – podpisy mieszkańców wsi Białyń(256 podpisów)

Adres do korespondencji;

